REQUERIDO: ELEICAO 2022 LUCAS SANTIAGO DA SILVA DEPUTADO ESTADUAL, LUCAS
SANTIAGO DA SILVA
DECISÃO
Cuidam os autos de Cumprimento de Sentença decorrente de desaprovação de Prestação de
Contas das Eleições 2022, cujo valor atualizado do débito é de R$ 5.113,46 (cinco mil cento e
treze reais e quarenta e seis centavos), consoante demonstrativo de ID 9353209, referente a
despesas quitadas com recursos públicos sem comprovação.
Os autos vieram conclusos após o decurso do prazo para pagamento voluntário, tendo a União
informado que não dará início à fase de cumprimento de sentença, tendo em vista o baixo valor do